al Estado nacional, mediante la ley sancionada el 

21 de junio de 1995 por la Honorable Legislatura 

de esa provincia que lleva el número 4930, doble-

mente sancionada a través de la ley 5194/97, de la 

jurisdicción y el dominio eminente sobre un área de 

quince mil sesenta (15.060) hectáreas, ubicada en el 

Departamento de Mburucuyá, cuyas nomenclaturas 

catastrales figuran en la mencionada Ley provincial.

- Constitución Provincial: La Constitución de la Pro-

vincia de Corrientes contiene varios artículos rela-

cionados a la protección ambiental, incluyendo la